UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-KH&ĐMST

V/v sử dụng kết quả của nhiệm vụ

khoa học và công nghệ cấp tỉnh

dự thi Hội thi sáng tạo

Kỹ thuật tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày   24   tháng 11 năm 2025

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi

Sở Khoa học và Công nghệ nhận được Công văn số 2624/VP-KGVX ngày

23/11/2025 của Văn phòng UBND tỉnh về việc đề nghị rà soát, tham mưu UBND

tỉnh giải quyết đề nghị của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh. Sau khi

nghiên cứu hồ sơ cùng các vấn đề có liên quan, Sở Khoa học và Công nghệ có ý

kiến như sau:

Nhiệm vụ khoa học và công nghệ “Nghiên cứu chế tạo máy cắt plasma, oxy

CNC dạng trung bình” được UBND tỉnh giao Trường Cao đẳng Kỹ nghệ Dung

Quất chủ trì thực hiện tại Quyết định số 1038/QĐ-UBND ngày 02/6/2017. Và

nhiệm vụ này được đánh giá nghiệm thu vào ngày 24/10/2018. Tính đến nay,

Trường Cao đẳng Kỹ nghệ Dung Quất chưa được Chủ tịch UBND tỉnh giao quyền

sử dụng/sở hữu tài sản là kết quả của nhiệm vụ khoa học và công nghệ nói trên

theo quy định.

Đối chiếu với quy định tại Điều 22 Nghị định số 70/2018/NĐ-CP ngày

15/5/2018 của Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng tài sản được hình thành

thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân

sách nhà nước, Trường Cao đẳng Kỹ nghệ Dung Quất không được phép sử dụng

tài sản là kết quả của được hình thành thông qua việc triển khai thực hiện nhiệm vụ

khoa học và công nghệ “Nghiên cứu chế tạo máy cắt plasma, oxy CNC dạng trung

bình” vào bất cứ mục đích nào.

Do vậy, Sở Khoa học và Công nghệ không có cơ sở cho việc tham mưu Chủ

tịch UBND tỉnh cho phép Trường Cao đẳng Kỹ nghệ Dung Quất sử dụng kết quả

của nhiệm vụ khoa học và công nghệ nghệ “Nghiên cứu chế tạo máy cắt plasma,

oxy CNC dạng trung bình” dự thi Hội thi sáng tạo Kỹ thuật tỉnh lần thứ 14 (2024-

2025).

Trên đây là ý kiến của Sở Khoa học và Công nghệ, đề nghị Văn phòng

UBND tỉnh Quảng Ngãi xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Liên hiệp các Hội KHKT tỉnh;

- GĐ, PGĐ (Hiếu);

- Phòng QLCN&CN;

- Lưu VT, KH&ĐMSTNTQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2025-11-24T15:33:33+0700

		2025-11-24T16:23:46+0700

		2025-11-24T16:23:46+0700